tem. Et ideo, sicut infinitas rei permanentis est tota simul, sicut et eius entitas, ita infinitas rei successivae praeteritae fuisset, non quidem in actu sic quod omnes partes illius fuissent in actu, sed fuisset successive in actu praetereunti, sicut et sua entitas." (B 24vb-25ra; C 121rb-va; Y 107vb; Z 110vb). Cf. MAIER, *Diskussionen über das aktuell Unendliche*, p. 70; Maier, *Die Vorläufer Galileis*, p. 203.

25. For this taxonomy, see n. 24 above, and also FRANCESCO D'APPIGNANO, II *Sent.* (A), q. 12, art. 1 (Francesco's responses to his presentation of Auriol's view as it is found in the Appendix below): "Tunc ad primam rationem, quando dicitur 'infinite est actus permixtus' etc., dico quod verum est de infinito in potentia, non autem de infinito in actu, cuius esset istud; sicut enim futurum esset infinite in potentia si numquam terminaretur, ita tempus praeteritum infinite fuisset infinite in actu infinite competente rei successivae, ut dictum est.

Ad secundam, dico per idem ad probationem de numeris et de divisione continui, dico quod utrumque istorum est infinite in potentia, non in actu, et ideo utrumque est infinite tantum in procedendo sive in accipiendo alterum post alterum, non autem in accepto esse. Non sic autem esset infinite tempus praeteritum, ut dictum est.

Ad tertiam patet per idem, licet enim de ratione infiniti /Z 111ra/ in potentia sit non esse totum in actu, tamen per contrarium de ratione infiniti in actu — cuius esset tempus praeteritum — est quod totum sit in actu secundum modum suae entitatis; et ideo infinite tempus praeteritum fuisset in actu praetereunte, non autem in actu permanente.

Ad quartam, dico per idem quod, licet de ratione infiniti in potentia sit quod habeat esse incompletum, non tamen de ratione infiniti in actu, immo tale habet esse completum secundum modum suum. Et ideo, si tempus fuisset ab aeterno, non fuisset incompletum a parte ante, ex qua parte fuisset infinite in actu, sed bene a parte post ex qua parte est futurum; sicut enim praeteritum, cum praefuerit, et non est aliquid eius in potentia, si est infinite, est in actu et non in potentia, ita et futurum, cum sit in potentia, non potest esse infinite nisi tantum in potentia; sicut enim de ratione praeteriti est quod praeterierit, ita et de ratione futuri est quod sit in potentia.

Ad quintam, 'infinite extra quam' etc., dico consimiliter, videlicet quod hoc est verum de infinito in potentia tantum, non de infinito in actu. Et ideo dico quod tempus praeteritum fuisset infinite infinite extra quam ex parte praeteriti non est aliud." (B 24vb-25ra; C 121va; Y 107vb; Z 110vb-111ra).